UBND TỈNH LẠNG SƠN     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:         /QĐ-SYT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Đính chính Quyết định số 2076/QĐ-SYT ngày 20/11/2025 của Giám đốc Sở

Y tế phê duyệt danh mục thuốc thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo

hiểm y tế tại Phòng khám đa khoa Quốc tế Ngọc Lan (Cơ sở 2)

thuộc Công ty TNHH MTV Y tế Thiên Ngọc Lan

Căn cứ Thông tư số 20/2022/TT-BYT ngày 31/12/2022 của Bộ Y tế ban

hành danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh

phẩm, thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người

tham gia bảo hiểm y tế;

Căn cứ Thông tư số 37/2024/TT-BYT ngày 16/11/2024 của Bộ Y tế quy

định nguyên tắc, tiêu chí xây dựng, cập nhật, ghi thông tin, cấu trúc danh mục

và hướng dẫn thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh phẩm, thuốc phóng xạ và

chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người tham gia bảo hiểm y tế;

Căn cứ Quyết định số 38/2025/QĐ-UBND ngày 30 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1956/QĐ-SYT ngày 03/11/2025 của Giám đốc Sở Y

tế về việc cấp Giấy phép hoạt động và phê duyệt danh mục kỹ thuật đối với

Phòng khám đa khoa quốc tế Ngọc Lan (cơ sở 2) thuộc Chi nhánh Công ty

TNHH MTV y tế Thiên Ngọc Lan;

Xét đề nghị của Phòng khám đa khoa Quốc tế Ngọc Lan (Cơ sở 2) thuộc

Công ty TNHH MTV Y tế Thiên Ngọc Lan tại Văn bản số 02/CV-PKNLCS2 ngày

17/11/2025 về việc phê duyệt danh mục thuốc thuộc phạm vi thanh toán của quỹ

BHYT;

Theo đề nghị của Trưởng phòng nghiệp vụ Y- Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đính chính Quyết định số 2076/QĐ-SYT ngày 20/11/2025 của

Giám đốc Sở Y tế phê duyệt danh mục thuốc thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ

bảo hiểm y tế tại Phòng khám đa khoa Quốc tế Ngọc Lan (Cơ sở 2) thuộc Công

ty TNHH MTV Y tế Thiên Ngọc Lan như sau:

2

Tên cơ sở tại Quyết định số 2076/QĐ-SYT: Phòng khám đa khoa Quốc tế

Ngọc Lan (Cơ sở 2) thuộc Công ty TNHH MTV Y tế Thiên Ngọc Lan.

Tên cơ sở đính chính: Phòng khám đa khoa Quốc tế Ngọc Lan (Cơ sở 2)

thuộc Chi nhánh Công ty TNHH MTV Y tế Thiên Ngọc Lan.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung khác

tại Quyết định số 2076/QĐ-SYT không thay đổi.

Điều 3. Chánh văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Sở Y tế; Phòng khám

đa khoa Quốc tế Ngọc Lan (Cơ sở 2) chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (th/h);
- BHXH tỉnh (ph/h);

- GĐ Sở (b/c);

- Các PGĐ Sở;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NVYD(VTTP).

KT GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Xuân Trường

		2025-12-02T11:08:00+0700

		2025-12-02T14:23:36+0700

		2025-12-02T14:23:36+0700

		2025-12-02T14:23:36+0700

		2025-12-02T14:23:36+0700